РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12. 2012 г.  № 1339-п

О внесении изменений в постановление от 22.06.2010г.
№ 435-п   Об   утверждении муниципальной целевой
программы   « Переселение   граждан   из   ветхого  и
аварийного     жилищного     фонда     на   территории
Усть-Кутского        муниципального        образования
(городского  поселения)   на    период    до  2019  года»

     В  соответствии  со  ст.14  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
ст.ст. 6, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  приложение  №  1  к  постановлению   администрации  Усть-Кутского
муниципального  образования  (городского  поселения)  от  22.06.2010г.  №  435-п  Об
утверждении  муниципальной  целевой  программы  «Переселение  граждан  из  ветхого  и
аварийного жилищного фонда на территории Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) на период до 2019 года» следующего содержания:

 в паспорте программы:
      1). Раздел «Необходимые объемы и финансирование мероприятий программы по годам и
источникам» принять в следующей редакции:

Необходимые объемы финансирования мероприятий программы по годам и источникам

       2). Раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения»:
           Третий абзац читать в следующей редакции:
           В течение последних лет, ввиду неудовлетворительного финансирования, объемы
проводимых капитальных ремонтных работ были недостаточны для поддержания жилищного
фонда в надлежащем состоянии, что обусловило его неуклонное ветшание. Так, по данным
Иркутскстата,  в Усть-Кутском муниципальном образовании (городском поселении) по
состоянию на 01.01.2007 г.  общая площадь ветхого и аварийного жилищного фонда составила
99,29 тыс. кв.м. Сведения о наличии ветхого и аварийного жилищного фонда по состоянию на 1
января 2007 года приведены в приложениях №1 и  №2  к настоящей программе.

№
Наименование
мероприятия,

 объекта, проекта

Сроки
выполне

ния

Всего
(млн.
руб.)

В том числе по источникам финансирования,
(млн. руб.)

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1. Разработка ПСД
на новое
строительство

2007-
2019

12,44 - - 12,44 -

2007 2,09 - - 2,09 -
2008 3,70 - - 3,70 -
2009 0,69 0,69
2012 1,28 - - 1,28 -
2013 0,68 0,68
2014 4,00 - - 4,00 -

2. Строительство
жилья, в том числе:

2007-
2009 47,75 31,45 14,40 1,90

Достройка 87-и кварт-го
жилого дома по
ул.Пушкина,99

2007 33,68 31,45 2,03 0,2 -

Реконструкция 5-этаж-го
здания  общ.№1 под
здание с квартирами для
малосемейных в г.Усть-
Куте, ул. Пушкина, 107

2008 9,79           - 9,09 0,70 -

2009 4,28 - 3,28 1,00 -

2010-
2019

690,70 128,8 550,42 11,48 -

Реконструкция 5-этаж-го
здания  общ.№1 под
здание с квартирами для
малосемейных в г.Усть-
Куте, ул. Пушкина, 107

2010 12,69 - 10,44 2,25 -

2011 17,26 - 15,66 1,60 -

Приобретение жилых
помещений в
новостройке в г.
Усть-Куте путем
участия в долевом
строительстве

2012 5,61 - 4,98 0,63 -

2013 0,63 - 0,56 - -

Строительство 48-
квартирного жилого дома
по ул.Пушкина, 95

2013 6,59 - 5,59 1,00 -

Строительство 80- кварт-
го жилого дома, м-р
Речники

2014 6,59 - 5,59 1,00 -
2015 6,6 - 5,6 1,00 -

Строительство 100-
кварт-го жилого дома, м-р
Речники

2016 130,64 26,59 103,05 1,00 -
2017 140,65 28,59 111,06 1,00 -

Строительство 100-
кварт-го жилого дома, м-р
Речники

2018 174,86 35,43 138,43 1,00 -
2019 188,65 38,19 149,46 1,00 -

3.
Снос аварийного
жилья

2011 0,4 - - 0,4

Итого: 751,29 160,25 564,82 26,22

Исходя из размеров ветхого и  аварийного жилищного фонда на территории Усть-Кутского
муниципального  образования  (городского  поселения),  а  также  средней  стоимости  затрат  на
переселение граждан из такого жилья, в рамках реализации данной программы  необходимо
751,29  млн.рублей.

      3). Раздел 4 «Прогнозируемые объемы и финансовое обеспечение программы (таблица № 4)
изложить в следующей редакции:

Прогнозируемые объемы и  финансовое обеспечение программы

Наименование всего 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1.Общая  площадь
сносимого
ветхого и авар-го
жилья (тыс.кв.м.)

17,10 2,92 0,06 1,89 1,80 1,95 1,20 1,30 1,30 1,40 1,54 1,54

  в том числе
заселение в
освобождаемое
жилье по
ул.Пушкина,
113

1,50 1,50

2.Подлежит
переселению
граждан из
ветхого и
аварийного
жилого фонда
(тыс. семей)

0,25 0,07 0,04 0,03 0,04 0,03 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03

  в том числе
заселение в
освобождаемое
жилье по
ул.Пушкина,
113

0,04 0,04

3.Объемы  и
источники
финансирова-
ния (млн. руб.)

751,29 35,77 13,49 4,97 12,69 17,66 6,89 7,27 10,59 6,6 130,64 140,65 174,86 188,65

в
то

м
 ч

ис
ле

ФБ 160,25 31,45 0 0 0 0 0 0 0 0 26,59 28,59 35,43 38,19

ОБ 564,82 2,03 9,09 3,28 10,44 15,66 4,98 6,15 5,59 5,6 103,05 111,06 138,43 149,46

МБ 26,22 2,29 4,4 1,69 2,25 2,0 1,91 1,68 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Вн.
ист.

- - - - - - - - - - - - - -

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по
капитальному  строительству  и  капитальному  ремонту  администрации  Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения)  Кокшарова Е.В.

И.о. главы администрации
Усть-Кутского муниципального
образования  (городского поселения)                                                                А.В. Жданов

Подготовил:

Комитет    по   капитальному   строительству
и    капитальному   ремонту   администрации                                                     Е.В.Кокшаров
Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)

Согласовано:

Заместитель главы по экономическим вопросам                                                О.В. Саврасова
дата

Управляющий делами                          А.И. Мохов

дата

Заведующий юридическим отделом                                                  Н.П. Моисеева
дата

Рассылка:

Управление делами    1 экз.

Муниципальное учреждение

«Служба заказчика

 по ЖКХ» УКМО (гп)          1
Юр. Отдел             1
Жилищный отдел                 1
Финуправление 1
Комитет по КС и КР            2

Итого           7   экз.